PAGE
5

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 11 ноября 2016 года № 275-па
О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2017 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ДО 2019 ГОДА
В целях обеспечения достоверного формирования бюджета Шелеховского района на 2017 год, реалистичности расходных обязательств, комплексного анализа  демографической ситуации, производственно-технического потенциала, социальной структуры и социально-экономического положения Шелеховского района, в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 24.03.2015 № 550-па «Об утверждении Положения о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Шелеховского района на 2017 год и  плановый период до 2019 года.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района Щепину С.В.
И.о.Мэра
Шелеховского муниципального района                                                    С.В. Щепина
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 11 ноября 2016 г. № 275-па
Прогноз социально-экономического развития Шелеховского района на 2017 год и плановый период до 2019 года

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Оценка 2016 года
	Прогноз

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1 вариант

(консервативный)
	2 вариант (умеренно-оптимистичный)

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах)
	млн.руб.
	56 048
	56 897
	57 746
	59 698
	61 417

	Прибыль
	млн.руб.
	1 827
	1 874
	1 921
	2 025
	2 113

	Численность постоянного населения - всего, чел.
	чел.
	64 720
	64 914
	65 108
	65 564
	66 061

	в т.ч. городских и сельских поселений Шелеховского района:

	Шелеховское городское поселение
	чел.
	47 400
	47 542
	47 684
	48 018
	48 393

	Большелугское городское поселение
	чел.
	5 478
	5 494
	5 511
	5 549
	5 588

	Баклашинское сельское поселение
	чел.
	7 100
	7 121
	7 143
	7 193
	7 243

	Олхинское сельское поселение
	чел.
	2 206
	2 213
	2 219
	2 235
	2 250

	Подкаменское сельское поселение
	чел.
	840
	843
	845
	851
	857

	Шаманское сельское поселение
	чел.
	1 696
	1 701
	1 706
	1 718
	1 730

	Коэффициент рождаемости (число родившихся на 1000 человек населения)
	ед.
	16,2
	16,2
	16,3
	16,4
	16,5

	Коэффициент смертности (число умерших на 1000 человек населения)
	ед.
	12,6
	12,6
	12,5
	12,4
	12,3

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по крупным и средним организациям, всего
	млн.руб.
	45 699,00
	46 448,77
	47 198,53
	48 908,26
	50 411,83

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	41,20
	41,86
	42,52
	42,73
	43,20

	Обрабатывающие производства, из них:
	млн.руб.
	43 629,30
	44 322,67
	45 016,03
	46 627,43
	48 035,20

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	млн.руб.
	449,10
	464,82
	480,54
	507,93
	534,34

	Обработка древесины и производство изделий из дерева
	млн.руб.
	142,60
	144,03
	145,45
	149,23
	154,01

	Целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность
	млн.руб.
	11,10
	11,49
	11,87
	12,17
	12,55

	Химическое производство
	млн.руб.
	4 795,70
	4 927,6
	5 059,46
	5 180,89
	5 310,41

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	млн.руб.
	30,20
	31,2
	32,19
	34,22
	36,41

	Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий
	млн.руб.
	29 165,70
	29 355,28
	29 544,85
	30 431,20
	31 283,27

	Производство машин и оборудования
	млн.руб.
	8 775,90
	9 122,55
	9 469,20
	10 027,88
	10 408,94

	Производство мебели и прочей продукции, не включенной в другие группировки - всего
	млн.руб.
	259,00
	265,74
	272,47
	283,91
	295,27

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн.руб.
	428,80
	442,95
	457,10
	484,53
	509,72

	Прочие
	млн.руб.
	1 599,70
	1 641,29
	1 682,88
	1 753,57
	1 823,71

	Объем инвестиций в основной капитал
	млн.руб.
	1 900,00
	1 400,00
	1 450,00
	1 500,00
	1 550,00

	Строительство

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м
	16 000,00
	16 500,00
	18 000,00
	19 000,00
	20 000,00

	Введено жилья на душу населения
	кв. м
	0,25
	0,25
	0,28
	0,29
	0,30

	Рынок товаров и услуг

	Розничный товарооборот
	млн.руб.
	6 150,00
	6 152,00
	6 165,00
	6 174,84
	6 235,31

	Оборот общественного питания
	млн.руб.
	255,50
	272,40
	277,60
	279,30
	288,90

	Оказание  платных услуг населению
	млн.руб.
	703,80
	719,00
	733,20
	736,00
	760,00

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий – всего

(с учетом микропредприятий)
	ед.
	770
	740
	800
	860
	903

	Уд. вес выручки предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий) в выручке в целом по муниципальному образованию
	%
	2,39
	2,29
	2,49
	2,67
	2,61

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	1 240
	1 190
	1 290
	1 387
	1 456

	В том числе из общей численности работающих численность работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	тыс. чел.
	3,43
	3,29
	3,56
	3,83
	4,02

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	руб.
	13 085,06
	13 100,00
	13 698,09
	13 116,52
	13 177,50

	Рынок труда и занятость населения

	Среднесписочная численность работников крупных и средних организаций
	чел.
	13 555
	13 595
	13 634
	13 709
	13 839

	Добыча полезных ископаемых
	чел.
	57
	58
	58
	60
	62

	Обрабатывающие производства, из них:
	чел.
	5 621
	5 636
	5 651
	5 674
	5 706

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	чел.
	154
	154
	154
	155
	155

	Обработка древесины и производство изделий из дерева
	чел.
	106
	106
	106
	106
	108

	Целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность
	чел.
	16
	16
	16
	16
	16

	Химическое производство
	чел.
	475
	475
	475
	480
	480

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	чел.
	165
	168
	170
	170
	175

	Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий
	чел.
	2 695
	2 698
	2 700
	2 715
	2 730

	Производство машин и оборудования
	чел.
	2 000
	2 010
	2 020
	2 020
	2 030

	Производство мебели и прочей продукции, не включенной в другие группировки - всего
	чел.
	10
	10
	10
	12
	12

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	чел.
	679
	680
	680
	685
	690

	Прочие
	чел.
	7 198
	7 222
	7 245
	7 290
	7 381

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	0,83
	0,82
	0,80
	0,79
	0,70

	Денежные доходы населения

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников крупных и средних организаций
	руб.
	34 864,00
	35 137,96
	35 273,50
	35 409,00
	35 657,36

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций
	млн.руб.
	6 209,0
	6 289,65
	6 329,11
	6 368,57
	6 467,77

	Темпы роста (снижения) фонда оплаты труда
	%
	102,3%
	101,3%
	101,9%
	101,3%
	101,6%

	Выплаты социального характера
	млн.руб.
	79,4
	80,00
	81,50
	82,00
	82,00

	Валовый совокупный доход (сумма фонда оплаты труда, выплат социального характера, прочих доходов) по полному кругу организаций, в том числе:
	млн.руб.
	6 288,4
	6 369,65
	6 410,61
	6 450,57
	6 549,77

	Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Шелеховского района

	МУП «Шелеховские отопительные котельные»

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
	тыс.руб.
	42 912,5
	48 499,5
	50 120,3
	52 120,2
	54 726,21

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс.руб.
	611,42
	786,3
	1 280,4
	1 300,0
	1 350,0

	Среднесписочная численность работающих
	человек
	94
	92
	94
	94
	94

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	18 260,2
	20 178,3
	20 397,7
	21 417,57
	22 488,45

	МУП «Оздоровительный центр»

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
	тыс.руб.
	17 095
	16 718
	17 095
	17 300
	17 400

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс.руб.
	1 070
	605
	939
	940
	950

	Среднесписочная численность работающих
	человек
	28
	29
	29
	29
	29

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	7 936
	8 703
	8 703
	8 703
	8 703

	МУП «Центральная районная Аптека № 167»

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
	тыс.руб.
	26 800,0
	25 700,0
	26 500,0
	26 730,0
	27 700,0

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс.руб.
	1 790,0
	1 060
	1 400
	1 000
	1 000

	Среднесписочная численность работающих
	человек
	40
	42
	41
	41
	41

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	16 400,0
	16 120,0
	16 400,0
	16 760,0
	17 360,0

	МУП «Комбинат детского питания»

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
	тыс.руб.
	35 137,0
	32 588,0
	35 137,03
	36 894,0
	36 894,0

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс.руб.
	700,0
	700,0
	1 000,0
	1 200,0
	1 300,0

	Среднесписочная численность работающих
	человек
	24
	24
	30
	30
	30

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	6 466,0
	6 466,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0

Начальник управления по экономике                                                                                                 К.И. Станицкая